2

	         ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               от «___» _________  2023 года           № 23/

г. Кострома

О внесении изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
от 09.10.2020 № 20/155

В  целях  приведения постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010  года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный регламент предоставления департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области государственной услуги по установлению регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории Костромской области (приложение), утвержденный постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 9 октября 2020 года № 20/155 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом государственного регулирования цен и тарифов Костромской области государственной услуги по установлению регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения на территории Костромской области» (в редакции постановлений департамента государственного регулирования цен
и тарифов Костромской области от  20.11.2020 № 20/256, от 26.11.2021
№ 21/298, от 15.04.2022 № 22/36, от 13.03.2023 № 23/12, 24.04.2023 № 23/27), следующее изменение:
дополнить пунктом 65.1 следующего содержания:
«65.1. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах осуществляется по заявлению заявителя в произвольной форме
(далее - заявление на исправление ошибок).
Заявление на исправление ошибок рассматривается должностным лицом, ответственным за рассмотрение заявления на исправление ошибок, в течение 10 рабочих дней с даты поступления в департамент ГРЦ и Т КО заявления на исправление ошибок.
В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в постановлении департамента ГРЦ и Т КО об установлении цен (тарифов) должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявления на исправление ошибок, осуществляет подготовку проекта постановления о внесении соответствующих изменений в постановление
департамента ГРЦ и Т КО об установлении цен (тарифов) и принятие его на заседании Правления департамента ГРЦ и Т КО в установленном порядке.
В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявления на исправление ошибок, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Директор департамента						И.Ю. Солдатова